

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

LEXIKON

Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt. Bra hjälpmedel för nykommare som fort önska lära engelska språket. Inbundet i läderband endast \$1.00, portofritt mot förskottsbetalning. Svenska Canada-Tidningen 325 Logan Ave. Winnipeg.

PENNINGFÖRSÄNDELSER
Till alla platser i Skandinavien förmedlas och arrangeras endast hanter, auktoriserade av Staten, vara garanti således gäller.
Lägstas försäkringsavgift 50 c. För belopp över \$100.00 speciellt lågavgift. Angående villkoren till alla linjer utställs. Förfrågningar besvaras beredvilligt.
DAHL STEAMSHIP AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

ARG. (YEAR) 36.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 6 SEPTEMBER 1928.

N:r 36

Skörden är nu i full gång i alla delar av landet.

Ökad smuggling av diamanter till U. S. A.

Den tillåtna importen har minskats avsevärt genom den ökade smugglingen.

Särskild avdelning inom tullen för spaningar.

Förenta Staterna ämnar nu göra en sista förtydligad ansträngning för att få bukt med de väldiga diamanter-smugglingorganisationerna. Dessa vilka ha sitt högkvarter i Amsterdam och Antwerpen, insomriga i landet mer än hälften av de dyrbara ömfattade vita stenar, som årligen säljas i Förenta Staterna. I detta syfte har man inom tullmyndigheterna bildat en särskild diamanteravdelning, som nu i dagarna trätt i funktion, meddelar Svensk-Amerikanska Nyhetsbyråerna.

Smuggelns verksamhet har under de senaste åren varit ett sådant omfång, att hederliga köpmän tvingas att antingen nedslags sin rörelse eller söra affärer med smugglarna för att kunna hålla ut i konkurrensen. Åttonde procent av medlemmarna i en av Belgiens största diamanthandlarsammanslutningar påstås vara delaktiga i smugglingen av sålida diamanter i Förenta Staterna. Den alljämt sjunkande importen av de dyrbara stenarna på laglig väg tillika med den fortskridande öknings i antalet diamanter, som saluföras på de amerikanska marknaderna ha allt för tydligt ådagalagt de häpnadsväckande proportioner, som denna oärliga rörelse antagit. Diamant-handlarna hysa föga förhoppningar om att smugglingen skall kunna slås ut.

Statenmyndigheterna stå nu inför ett problem, som endast kan lösas på två sätt. Antingen måste smugglingen stoppas eller också måste tullen på oinfattade stenar sänkas så mycket, att smugglingen inte längre lönsig. Myndigheterna äro emellertid föga benägna att erkänna sig besvägade av diamanter-smugglingen. Kongressen vill ej sänka den nuvarande tullen, 20 procent, utan har i stället anslagit 168,380 dollars att av tullmyndigheterna användas för bildande av ovan nämnda diamanteravdelning. Denna kommer — när den är fullt organiserad — att bestå av en grupp på 12 till 15 man utvald folk under ledning av en gammal veteran i New Yorks tulltjänst, John W. Roberts, som under många år specialiserat sig på att upspåra diamanter-smugglare. Denna grupp blir kärnan i en organisation, som under vissa tider kommer att räkna flera hundra män och kvinnor. Organisationen skall upprätta filialer i Paris och London och

Tre dödsdomar i England som ha upprört sinnena.

Tre unga män dömda för mord mot sitt nekande.

Någon gång i våras blev en medelålders man i Brighton, Engl., brutalt överfallen och plundrad av tre beväpnade män, och fjorton dagar senare dog han. Tre unga män från staden arresterades, och trots att de sakkunniga tvivlade på att det förövalade våldet lett till döden, blevo de anklagade för mord och dömda till döden.

De skotska nu avrättas och endast ett under kan rädda de tre männen, som bedyrar, att de äro oskyldiga. Den allmänna meningen är starkt uppfesad.

Sympatierna sammas i huvudsak omkring Percival Taylor, som efterlämnar en 70-årig mor, en ung fru. Han skickades från fängelset ett rörande brev till sin gamla mor, varf han skriver: "Jag har nu fått veta, att jag skall dö i morgon. Jag har gjort allt vad jag kan för att bevisa min oskuld, men det är ingen som tror mig, utom du och min olyckliga hustru. Endast Gud vet att jag talat sant, och jag svär vid hans namn att jag aldrig sett den man, som jag är anklavad för att ha mördat. Döden skrämmar mig lite. Jag går bort med rent samvete, men lova mig att icke tro, att det är sant".

En annan av de dömda mottog sin samla far i cellen för att bjuda honom ett sista farväl.

Beröta för din far, om det är sant, att du gjort detta rysliga, sände fadern.

Sonen svarade: — Tro mig på mitt ord. Det är icke jag som är mördaren, och jag vet lika litet som du, vem det är.

Benådiga i sista stunden.

I elfte timmen inträdde en mycket uppspandad vändning i det stora mordmålet. Inrikesministern utände nämligen sent på kvällen innan de dömda skulle avrättas, ett meddelande om, att han efter noggrant övervägande beslutat ändra dödsstraffet för de tre dömda till livstids straffarbete.

Den sjätte och sista av Manitoba Free Press införskaffade skörderapporterna för året visar goda framsteg.

I Manitoba har allt vete skylats och tröskan pågår som bäst. I Saskatchewan och Alberta är man något efter, men under förutsättning av uppehållsväder och värme torde man snart hava hela skörden bärgad och tröskad. Hagelstormar och frost ha fortfarande hemsökt Saskatchewan och Alberta. Den kallaste natten i slutet av augusti sjönk temperaturen till 12 grader under fryspunkten.

Manitoba Free Press' sätte skörderapport för året utsändes i lördagsmorse, och den sista för säsongen. Enligt desamma har Manitoba fått ett betydande försprång i jämförelse med de övriga prairieprovinserna och allt vete i provinserna är nu skördat och det mesta tröskat. Frostens uppträde den 23 — 30 augusti förorsakade ingen nämnvärd skada i Manitoba, men förstörde en del av spannmålen i Saskatchewan och Alberta.

I Saskatchewan har ungefär 60 procent av vete skördats och i Alberta ungefär 40 procent. Alberta har lidit något av hagelstormar, vilket är ovanligt med tanke på den långa framskridna årstiden. Annars har ingen betydande skadegörelse ägt rum i provinserna och skörden av "rust" är fortfarande märkbar över hela prarien.

Man kan ännu icke göra något bestämt uttalande om hur mycket spannmål, som skadats av frost, då detta först förmärkes när tröskan är över, men man förmodar att laga betydande summor komma att förloras på grund av de kalla nätterna. Sent vete och havre torde dock ha haft den svåraste känningen av frost, som enligt rapporterna i allmänhet torde hava uppsatt till mellan 2 och 6 grader under fryspunkten, med enastaka fall av ända upp till 12 grader.

Av blandsidan är ungefär 80 procent skördad i Manitoba, 50 procent i Saskatchewan och 25 procent i Alberta. Tröskningen har påbörjats i ett 30-tal platser i Saskatchewan, och mellan 6 och 7 platser längre västerut. Ett oösedvilligt stort antal "combiner" komma i år att användas vid tröskningen, vilket kommer att inverka ganska mycket på tröskningens antal.

Tillgången på skördearbetare är nu ganska god över hela landet och lönerna variera något med en bas på \$4 för skrytningen och något mera för tröskningen.

Manitoba.

Förhållandena äro så gott som undantagslöst synnerligen tillfredsställande.

lande. Så gott som allt vete är skuret och omkring 80 procent av havren och kornet äro skylade. Altona, Rosenfeld och Plum Coulee leda som vanligt med ungefär hälften av allt vete tröskat. Enligt övriga 87 rapporter från lika många platser är ungefär en tredjedel av vete ännu icke tröskat, men översattt färdigskylat och i allmänhet också tröskat. Övriga platser rapportera tröskning på grund av frost mellan 2 och 10 grader, ehuru man som av ovan framgår, ännu icke med bestämdhet kan bedöma skadegörelsens omfång. Alla övriga distrikt i provinserna ha slappit frostskador och temperaturen har i allmänhet hållit sig ovanför fryspunkten. Hagelstormar ha åsamkat en del förluster vid Reston och Lyleton, men i övrigt har man så gott som undantagslöst inga nedslående rapporter över skador genom oönskvärd väderlek. Man har ganska stor svårighet att anskaffa skördearbetare i provinserna och de näraliggande lönerna variera mellan 4 och 5 dollars per dag jämte fri kost och logi.

Saskatchewan.

Frost har hemsökt de flesta delarna av provinserna och av 148 distrikt rapportera endast 9 ingen känning av de kalla nätterna under veckan den 23 — 30 augusti. Man har noterat upp till 12 grader under fryspunkten i vissa distrikt, ehuru kylan i allmänhet hållit sig betydligt under denna grad.

Enligt rapporterna är det ytterst svårt att bedöma skadegörelsen, men man förmodar att densamma endast kommer att omfatta graderingen av spannmålen och icke kranieteten.

Skörden fortloper över hela provinserna, och på sina ställen har man lyckats skyta upp till 100 procent av skörden, medan i andra ställen blott 10 proc. är färdigskylad. Skillnaden mellan de olika distrikten är så egenartat stor, att man icke kunnat bildas sig ett tillförlitligt omöndö om den exakta medeltalsiffran, men man förmodar, att den är vid ungefär 60 procent. Omkring 50 procent av kornet är skördat och något mindre av havren. Ett 30-tal platser rapportera att tröskningen börjat, men först i början av denna vecka torde man kunna tröskas mera allmänt. De i förra rapporten omtalade hagel-skadorna torde icke komma att bli va synnerligen betydande och någon annan skadegörelse har provinserna praktiskt sett icke lidit av. I allmänhet har man lyckats säkra sig skördearbetare för hela skörden och medelbetalningen är nu \$4 per dag jämte kost och logi samt mera när tröskan börjar.

Alberta.

I allmänhet är skörden något sen i provinserna, och endast omkring 40 procent av vete har tilltills skurit. Av korn har man skördat omkring 30 procent och av havre icke mer än 25 procent. Värdet har varit ganska otillräckligt för mognaden och ehuru sex platser rapportera att tröskningen börjat och tem andra platser "klart" är man dock i allmänhet ännu icke redo för denna del av höstarbetet. Omkring hälften av provinserna har lyckats undgå de kalla nätterna och i den övriga delen har man haft mellan 2 och 5 grader under fryspunkten. Xven här vägar man ännu icke avsevära någon rapport om den beräknade skadan av frost, men man förmodar att densamma kommer att inskränka sig till något lägre gradering. Däremot har man haft svår känning av hagelstormarna, vilket är mycket ovanligt vid denna tid av året och omfattar många tusen acres. Detta är i sitt slag enastående och torde aldrig fört hava hänt i provinserna. Någon annan skadegörelse har icke rapporterats och i distrikt, där man lyckats undgå såväl hagelstormarna som kylan är man ytterst förhoppningsfull beträffande resultatet av årets skörd. Tillgången på arbetskraft är jämförelsevis god och dagsavlningen är här som i andra delar av prarien från \$4 till \$5 under tröskan. Varmt och torrt väder äro nödvändiga för att skörden skall kunna bärgas.

Runt land och riken.

Nobelprisen bli större.

Arets Nobelpris ha ökat till följande beviljade skattelättnader med omkring 25,000 kronor.

Stinnes junior häktad.

Hugo Stinnes jr., som till den kände tyske finansmannen Hugo Stinnes, som avled för några år sedan, har av polisen i Berlin häktats för olagliga manipulationer med tyska kreditobligationer, vilka inköpts i London och i strid med landets lagar utsköpts på den allmänna obligationsmarknaden. Man förmodar att ett stort antal framstående kapitalister komma att indragas i denna hävra, som ehuru icke ovanligt inom börskretsar, dock kommer att bli ganska dyra för dem som tagit aktiv del i försäljningen. Stinnes betecknas som huvudmannen för denna rit av kapitalister.

Ny trafikolycka i New York.

Mellan trettitio och fyrtio personer blevo i söndags utsatta för en osannolikt svår förgiftningolycka i en av New Yorks underjordiska järnvägar, som trafikerade East River

slag till rösträttsreform. Indien bör erhålla samma rättigheter som övriga Dominions, ävensom ett nationellt parlament, bestående av senat och deputeradekamrarna. Varje provins skall för lokalstyrelsen erhålla ett enkammarparlament. Ur nationellt parlament skall ett kabinet med en ministerpresident och sex ministrar såsom representanter för majoritetens partierna framgå. Engelske generalguvernören över Kejsardömet Indien och provinsguvernörerna tillerkännas vetorätt, varigenom verkställigheten av alla parlamentsbeslut kan uppskjutas.

Från Moskva telegraferades i fredags att den sovjet-tyska regeringen beslutat analyta sig till övriga stormakter i avskott att genom under-tecknandet av den Kelloggska fredspakten arbeta på förhindrandet av krig nationerna emellan.

Förslag till ny regeringsform för Indien.

Alla indiska partier ha som underlag för Simon-kommissionens arbete offentliggjort ett gemensamt förslag till rösträttsreform. Indien bör erhålla samma rättigheter som övriga Dominions, ävensom ett nationellt parlament, bestående av senat och deputeradekamrarna. Varje provins skall för lokalstyrelsen erhålla ett enkammarparlament. Ur nationellt parlament skall ett kabinet med en ministerpresident och sex ministrar såsom representanter för majoritetens partierna framgå. Engelske generalguvernören över Kejsardömet Indien och provinsguvernörerna tillerkännas vetorätt, varigenom verkställigheten av alla parlamentsbeslut kan uppskjutas.

När London anfölls från skyn av engelska flygare.

Försvaret visade sig icke vara nog effektivt.

London har i dagarna upplevat en fasansartad natt. I stora flockar flög fientliga flygare in över staden, och det dröjde över femton timmar, innan fiendens anfäll släpits tillbaka. Då hade flera stora bombkastare trängt igenom bevakningskedjan och "anställt förödande skador till ett värde av flera miljoner pund. Flera stadsdelar ligger i ruiner och en bomb jämnade krigsministeriet med jorden. Allt som allt nedkastades 25,000 kg. brandbomber över huvudstaden".

Den gigantiska striden började på kvällen kl. 7. De fientliga lufteskaderns kulkades London i stark fart och upptäcktes först då de hunnit in över de nordöstra förstäderna, där de möttes av försvararnas små lätta stridsmaskiner. Dessa lyckades till en början efter en oerhörd hård strid tvinga fienden tillbaka, och så inträdde ett par timmars stillstånd. Men vid midnatttid började ofsenfall på nytt. På 5,000 meters höjd kommo de fientliga bombkastarna snygande in över London. De kommo från alla sidor, och det utbröt en häftig strid, som varade ända till kl. 9 nästa morgon. Strålkastarnas ljusknippen flackade över den stjärnkära himlen, och det intensiva motor-dänet väckte upp de fredliga borgarna ur deras nattsovn. På en gång voro 250 maskiner i luften och 28 stycken blevo "nedskjutna". Dessa nedskjutna maskiner "föll" nästan alla på tätbebyggda platser, där deras exploderande bombförråd anställde den grusligaste förstörelse.

I krigsministeriet — som ju egentligen ej längre finnes till — har man haft ett hårt arbete med att sammanbeta resultaten från nattens strider och uttänka nya medel att bekämpa fienden och hindra hans skadegörelse.

Vi behöva väl knappast tillägga att denna rapport över "fiendligheterna" endast får tagas bildligt och att de omfattande "skadorna" endast utgöras av beräknade sådana.

Dansk flygmaskin i brand över Öresund.

kermaskiner av den s. k. Tokio-typen med löjtnant Christensen som förare och löjtnant Christoffersen som sparnare råkade härmed under en övningsflygning i brand på 600 meters höjd över Öresund. Det lyckades flygarna, vilka omedelbart angrep elden med "eldsläckningsapparaten" att släcka branden och i glidflykt gå ned på Saltholm. Maskinen reparades på ett par timmar, varefter flygarna kunde återvända till Kast-rup.

En är 1919 sänkt ubåt upptagen.

En av ryssarna i juni 1919 i Kapotskubiken sänkt engelsk ubåt har nu enligt ett Moskva-telegram bärgats och införts till Kronstadt, där den lagts i docka. Inuti båten fann man skeletten av dess 40 man starka besättning.

En hel tysk stad flyttas.

Den lilla staden Köpp vid mynningen av floden Aar har under de senaste åren lidit stort skada till följd av högvatten. Man har nu beslutat att flytta inalles 65 byggnader, däribland bostadshus, hotell och mindre fabriker, till högre terräng berg. Staden Remagen har utlyst en pris-tävling för frågans lösning.

Japan kallar hem trupper från Kina.

Prin Tokio telegraferade: Kejsaren har godkänt ett förslag att hemtransportera fem kompanier infanteri från Tientsin till Japan. Man väntar även inom kort återkalleseorder till sjätte japanska divisionen, som ligger i Shantung, där man eljest måste börja sörja för vinterkvarter åt trupperna.

Mannen som lät sig "förolyckas"

Den tyska polisen har under några månaders tid haft ett faiskt luvvudby med en canadensisk invand-rare, vilken förföljdes av en anmärk-svärt lång rad missöden och olyckor vid den polska gränsen.

Först råkade han ut för en bilolycka, som tvang honom till flera veckors vistelse på sjukhus. Knappt utskrivet härifrån hittades han den 24 juni på en landsväg i närheten av den lilla staden Meseritz, blödande ur flera skottsår. Hans egen förklaring var, att han blivit överfallen av två män, vilka voro honom lika främmande som deras motiv.

Vid de fortsatta förhören var mannen ytterst förbehållsam om sina privata affärer, men polisen kom av någon anledning till den slutsatsen, att han måste vara en spion. Så händer det emellertid, att medan mannen vårdades på sjukhuset, erhöi polisen diverse upplysningar, vilka ledde till ett ha häktades i samma ögonblick han lämnade sjukhuset, på en anklagelse för försöksvindlande till klarhet beträffande hans antecedenta. Genom de företagna efterforskningarna visade det sig, att mannen ledde sitt ursprung från Kau-

När Coolidge blev president.

I de amerikanska tidningarna berättas om de egendomliga förhållanden, varunder Calvin Coolidge tillträdde ämbetet som statschef för världens största republik.

Han var på besök i sitt gamla födelsehem på farmen Plymouth, Vt., då tidigt en fredagsmorgon någon bultade på dörren. Coolidges 78-åriga fader öppnade den och fann utanför ett par män, som kommit i automobil från närmaste stad för att framföra underrättelsen om president Harding's död. Kort därefter anlädde flera automobil med tidningsreportrar. Under tiden hade den gamle Coolidge väckt sin son och meddelat honom den sorgliga, men för honom betydelselösa nyheten. Såsom launders vice-president var ju Coolidge den, som skulle fylla platsen efter den hävarvande statschefen. Inven telefon fanns i farmhuset, men telefonarbetare hade uppbådats och i hast dragit en ledning från närmaste telefonstation, så att man kunde sätta sig i direkt förbindelse med ledningstationen.

Den nye presidenten underrättades därefter om, att han kunde avlägsna presidentdöden för sin fader, eftersom

denna innehar befattning som notarius publicus i sitt samhälle.

Och så kom det sig, att kl. 2.45 på morgonen den viktigaste ämbetseden i Förenta Staterna blev avlagd av den nye presidenten vid den mat-belysningen från fotogenlampor i det enkla farmhemmet bland backarna i Vermont. Fader och son stodo mitt emot varandra vid det största av de två borden i förmaket, när fadern dikterade eden. Bredvid mr. Coolidge stod hans hustru, som jämte ett par av de kort fört anlädda männen voro de enda vittnena till denna tilldragelse. På bordet låg en familjebil, men huruvida presidenten höll sin hand på den eller ej, ägnas vittnena ej ha observerat. Om hans djupa religiösa uppfattning av edens vikt finnes dock inget tvivel. Kort efter kl. 7 på morgonen anträdde följande afton klockan 9.15, och där stora folkskaror voro honom till möte vid stationen. Presidenten var liksom Lincoln, av farmarestam, Familjen Coolidge har i tre generationer innehaft den gård, där presidenten invigdes i sitt ämbete.

Tube från Manhattan till Quebec. Taget, som medförde omkring 200 passagerare, kom trogen i beröring med ett av stadens gasrör och språnge desamma. Stora mängder gas utströmmade och många människor voro nära att kvävas. Man lyckades emellertid föra dem upp i friska luften och i tillkallade ambulansvagnar fördes de till sjukhus, där de nu vårdas. Man tror icke att något av fallen skall medföra dödligt utgång.

Sovjet-Ryssland vill underskriva Kelloggska fredspakten.

Från Moskva telegraferades i fredags att den sovjet-tyska regeringen beslutat analyta sig till övriga stormakter i avskott att genom under-tecknandet av den Kelloggska fredspakten arbeta på förhindrandet av krig nationerna emellan.

Förslag till ny regeringsform för Indien.

Alla indiska partier ha som underlag för Simon-kommissionens arbete offentliggjort ett gemensamt för-

slag till rösträttsreform. Indien bör erhålla samma rättigheter som övriga Dominions, ävensom ett nationellt parlament, bestående av senat och deputeradekamrarna. Varje provins skall för lokalstyrelsen erhålla ett enkammarparlament. Ur nationellt parlament skall ett kabinet med en ministerpresident och sex ministrar såsom representanter för majoritetens partierna framgå. Engelske generalguvernören över Kejsardömet Indien och provinsguvernörerna tillerkännas vetorätt, varigenom verkställigheten av alla parlamentsbeslut kan uppskjutas.

Från Moskva telegraferades i fredags att den sovjet-tyska regeringen beslutat analyta sig till övriga stormakter i avskott att genom under-tecknandet av den Kelloggska fredspakten arbeta på förhindrandet av krig nationerna emellan.

Förslag till ny regeringsform för Indien.

Alla indiska partier ha som underlag för Simon-kommissionens arbete offentliggjort ett gemensamt för-

slag till rösträttsreform. Indien bör erhålla samma rättigheter som övriga Dominions, ävensom ett nationellt parlament, bestående av senat och deputeradekamrarna. Varje provins skall för lokalstyrelsen erhålla ett enkammarparlament. Ur nationellt parlament skall ett kabinet med en ministerpresident och sex ministrar såsom representanter för majoritetens partierna framgå. Engelske generalguvernören över Kejsardömet Indien och provinsguvernörerna tillerkännas vetorätt, varigenom verkställigheten av alla parlamentsbeslut kan uppskjutas.

Från Moskva telegraferades i fredags att den sovjet-tyska regeringen beslutat analyta sig till övriga stormakter i avskott att genom under-tecknandet av den Kelloggska fredspakten arbeta på förhindrandet av krig nationerna emellan.

Förslag till ny regeringsform för Indien.

Alla indiska partier ha som underlag för Simon-kommissionens arbete offentliggjort ett gemensamt för-